



مهدی جلو، سرعتی زن جوان تیم ملی والیبال در گفت و گو با «ایران»:

امیدوارم وارث خوبی برای نسل طلایی باشیم

- درخشش در لیگ ملت‌ها شروع کار است
- میلاد تکیه‌گاهی امن برای ماست
- به نظر کارشناسان، ایران تیم شگفتی‌ها بود

مهری رنجبر/ اولین تجربه بازی در لیگ ملت‌های والیبال، برایش جذاب و به یادماندنی شد؛ تجربه‌ای سخت اما شیرین که مسائل زیادی را به او یاد داد. حرف از مهدی جلوه سرعتی زن جوان تیم ملی والیبال است. او که درخشش با تیم ملی در لیگ ملت‌های ۲۰۲۲ را نوبدبخش روزهای خوب والیبال ایران می‌داند.

■ **در اولین حضورت برای تیم ملی در لیگ ملت‌ها بازی کردی، چطور تجربه‌ای بود؟**

بازی در لیگ ملت‌ها برایم خیلی جذاب بود، اتفاقی که خیلی دوست داشتم تجربه‌اش کنم و برایش خیلی تلاش کردم. خدا کمک کرد برای تیم فیکس بازی کنم و از اعتمادی که به من شد بهره بردم. مسافت زیادی یاد گرفتم و به تجربه‌یتم اضافه شد و کمکم می‌کند برای پیشرفت بیشتر از آنها استفاده کنم.

■ **بازی آخر با لهستان، تکرار بازی مقابل این تیم در دور مقدماتی بود. چه شد که نتیجه‌چو ریدگیری رقم خورد؟**

همه می‌دانند لهستان علاوه بر اینکه تیم خوب و پرمهره و جنگنده‌ای است، رقابت دیرینه‌ای با ایران دارد و در شرایط حساس آنها هم با احساس‌شان بازی می‌کنند. ما هم با همه وجودمان به زمین رفتیم، آنالیز دقیقی هم کردیم و آنها تغییر خاصی هم نداشتند. با اینکه خوب شروع کردیم و رفته رفته بهتر شدیم اما ست آخر چیزی که می‌خواستیم نشد و قرعه برد به نام لهستان افتاد. ان‌شاءالله این شکست مقدمه‌ای برای پیروزی‌های بزرگ و ارزشمند در آینده شود.

■ **میزبانی بدایتالیاصدای همه را در آورد و شما هم شب اول بدون شام خوابیدید!**

میزبانی ایتالیا خوب نبود و از همان شب اول مشکل داشت. ما شب اول ورود به هتل گرسنه خوابیدیم اما تمرکز

راضی باشند. مساله‌ای که برای خودم ارزشمند است و شب‌ها راحت سرم را روی بالش می‌گذارم، این است که در هر بازی همه توانم را می‌گذارم و در تمرینات هم همین طور. اگر قرار باشد به خودم نمره دهم، نمره قابل قبولی می‌دهم.

■ **ناهار که اسفندیار پخت چطور بود؟ خاطره‌غذای بد هتل ارچه را شست و برد؟**

ناهار امیرحسین که درجه یک بود و حرف نداشت. البته امیرحسین و آقای طلوع کبان نه یک بار که دوبار برای ما ناهار ایرانی درست کردند. آنها با پشتیبانی آقای خوش‌خبرکه وسایلیش را تهیه کرد، غذای خیلی لذیذ و دلچسپی پختند. ما دوروز با خوردن دستپخت آنها برای یکی دو ساعت، حس کردیم در ایران هستیم.

■ **بعد از هفته اول که خیلی‌ها به نتایج تیم انتقاد داشتند، شرایط‌طوری پیش رفت که با درخشش تیم و صعود به دور نهایی حتی منتقدان هم وادار به تحسین شدند، چه اتفاقی افتاد؟**

هفته اول از دید یک‌سری منتقدان و مردم عملکرد خوبی نداشتیم اما به مسائل منفی توجه نکردیم. البته شرایط کمی برای ما گنج‌کننده بود و خدا را شکر خودمان را پیدا کردیم و هفته به هفته پیشرفت کردیم. در ادامه با هماهنگی بیشتر، متوجه هدفمان شدیم که نتیجه‌اش عملکرد بهتر در هفته‌های دوم و سوم بود. شاید اگر کمی بازی‌ها ادامه پیدا می‌کرد یا بعضی بازی‌های ساده‌تر هفته‌های قبل جایش با هفته بعد عوض می‌شد، نتیجه‌اش هم فرق می‌کرد. در هر حال روند رو به رشد تیم خیلی خوشحال‌کننده است و نوبد روزهای خوب را برای والیبال ایران و بازیکنان می‌دهد.

■ **به نظرت تو نوشته‌توانستید جای ستاره‌های مثل سیدمحمد موسوی را بر مریبان و مردم باید بگویند ما**

■ **سه‌شنبه ۴ مرداد ۱۴۰۱**
■ **سال بیست و هشتم**
■ **شماره ۷۹۶۵**

توانسته‌ایم جای سید را در تیم پرکنیم یا نه؟ من، امیرحسین، محراب ملکی و امیررضا سرلک ۴ سرعتی زن خیلی جوان هستیم اما خیلی تلاش کردیم. ما از اردوهای تیم‌های نوجوانان، جوانان، قهرمانی آسیا، AVC کاپ و... بازی کردیم و خیلی زحمت کشیدیم که حالا اینجا هستیم. شاید یک‌سری از مردم، به این قضیه توجه نکردند. محمد موسوی برای من خیلی عزیز است و خیلی از او الگو گرفته‌ام و حتی مشورت کرده‌ام و او هم کمک زیادی به من کرد. پر کردن جای ستاره‌های بزرگ راحت نیست و ما برای پر کردن جای عزیزانی مثل سید باید تجربه‌های زیادی به کوله بارمان اضافه کنیم.

■ **آری گراسا رئیس فدراسیون جهانی گفته بود صعود ایران با نسل جدید والیبال به دور نهایی لیگ ملت‌ها شگفتی‌سازی بود، موافق این اظهارنظر هستی؟**

نه تنها برای او که برای خیلی از کارشناسان والیبال ایران و دنیا صعود ایران به دور نهایی با ترکیب بازیکنان جوان اتفاق شگفت‌انگیزی بود. اما برای من این مساله خیلی دور از انتظار نبود چرا که همیشه کار و تلاش گروهی، نتیجه خیلی خوبی دارد. خدا را شکر می‌کنم عضو چنین تیمی هستم و بزرگترهای تیم ویژه وادی و عبادی‌پور تیم را درون زمین مدیریت کردند. وقتی انسان به خودباوری برسد، کارهای خیلی بزرگ انجام می‌دهد.

■ **موسوی در مصاحبه‌ای قبل از بازی دوم با لهستان گفت که نسل فعلی بهتر از نسل ماست، این حرف او را تأیید می‌کنی؟**

این حرف سید خیلی به ما انگیزه می‌دهد. وقتی ستاره‌های بزرگ والیبال که زمانی آرزوی دیدن آنها را داشتیم، تیم را تحسین می‌کنند، یا ما را با تیم ملی زمان خودشان مقایسه می‌کنند، حس غرور به ما دست می‌دهد. البته خیلی اهمیت ندارد کدام تیم بهتر است، بلکه مهم ادامه داد بودن مسیر تیم ملی والیبال و بهتر شدن روز به روز شرایط است. آن نسل در آن زمان با شرایط و موقعیت خاص تا مرحله‌ای از

توانستند تا آخر در تورنمنت باقی بمانند. تیم هلندی جامبو ویسما هم با ۶ قهرمانی در ۲۱ مرحله تور دو فرانس عملکرد بهتری نسبت به بقیه تیم‌ها داشت ضمن اینکه در طول تورنمنت از عضو دانمارکی‌اش به خوبی حمایت کرد بخصوص در هفته اول که مشکل مکانیکی برای او پیش آمده بود. در مرحله آخر، برخی معترضان به برگزاری این تورنمنت با عده‌ای از هواداران درگیری پیدا کردند. وینگگارد که در سال ۲۰۱۹ به تیم جامبو ویسما پیوسته مدت زیادی درگیر استرس بود و در چند مرحله عملکرد خوبی نداشت اما با کمک نامزدش ترینه هانسن و کل تیم، به تدریج بر اعصابش مسلط شد و همین نقش مهمی در موفقیتش داشت. وینگگارد نخستین دانمارکی قهرمان تور دو فرانس بعد از بیارن ریس است که جام سال ۱۹۹۶ خود را حفظ کرد اگرچه بعدها به دوپینگ اعتراف کرد. در سال ۲۰۰۷ یک دانمارکی دیگر، مایکل راسموسن، از مسابقات بیرون انداخته شد با آنکه پیراهن طلایی را در اختیار داشت به دلیل آنکه تیمش قرارداد او را فسخ کرد وقتی متوجه شد درباره شرایط تمرینش دروغ گفته است.



شگفت انگیز مثل یوناس وینگگارد

رساند و پیراهن خال خالی را در دسته‌بندی کوهستان به دست آورد. گرانیت توماس، قهرمان سال ۲۰۱۸ با ۷ دقیقه و ۲۲ ثانیه

چلسی در صدد بازگرداندن ادن آزار

باشگاه فوتبال چلسی در تلاش است با یک اقدام جنجالی به سراغ ادن آزار برود و این ستاره بلژیکی را بار دیگر به خدمت بگیرد. سایت ال ناسیونال مدعی شده که چلسی به خاطر تقویت در تابستان در حال بررسی یک انتقال عجیب است تا براساس آن بتواند ادن آزار ستاره سابقش را به چنگ آورد در حالی که آینده این بازیکن در رئال مادرید نامشخص است. آزار ۳۱ ساله از زمانی که در سال ۲۰۱۹ با مبلغ ۱۰۰ میلیون پوند از چلسی به رئال پیوست، با شرایط سختی در سانتیاگو برنابئو روبه‌رو شد و مصدومیت‌ها مانع درخشش او شد. درخشش بازیکنان جوانی مثل وینیسیوس و رودریگو باعث شد ادن آزار جایی در ترکیب رئال مادرید نداشته باشد و به نظر می‌رسد برای فصل جدید نیز کارلو آنچولتی سرمربی رئال مادرید برنامه خاصی برای استفاده از او نداشته باشد. همین موضوع باعث شده مستولان چلسی به سراغ جذب این بازیکن بروند هرچند که خود ادن آزار بارها گفته که می‌خواهد در رئال بماند و دیش را به این تیم ادا کند.

کاپیتان منچستر یونایتد به دادگاه می‌رود

هری مگوایر کاپیتان تیم منچستر یونایتد بابت پرونده حمله‌اش به پلیس در یونان به دادگاه خواهد رفت. مگوایر ملی پوش انگلیسی تیم منچستر یونایتد در حالی که در اردوی تیمش به سر می‌برد اما به دلیل داشتن پرونده حمله به پلیس در تعطیلات، باید در دادگاه حاضر شود. کاپیتان سرخپوشان شهر منچستر طی چند هفته آینده حضاربه دادگاه را برای جلسه

ژاوی خواهان بازگشت مسی به بارسلونا

ژاوی ارناندس، سرمربی بارسلونا، در فکر بازگرداندن لیونل مسی به این باشگاه است. مسی تابستان سال گذشته و در حالی که همه منتظر تمدید قراردادش با بارسلونا بودند به دلیل شرایط مالی بارسلونا از این باشگاه جدا و با قراردادی دو ساله به پاری سن ژرمن ملحق شد. در طول این مدت بارها شایعات بسیاری درباره شرایط این بازیکن در پاریک دو پرنس به گوش رسید و حالا روزنامه اسپورت که به باشگاه بارسا نزدیک است مدعی شد که ژاوی از خوان لاپورتا خواسته شرایط بازگشت مسی به نوکمپ را فراهم کند. او که پیش از این سابقه همکاری با مسی در دوران درخشش حضورش در بارسلونا را داشته، حالا قصد دارد به عنوان مربی با این بازیکن همکاری کند و گفته می‌شود که حتی با مسی صحبت‌هایی هم داشته و این ستاره آرژانتینی را متقاعد کرده که بازگشتش به بارسا می‌تواند در درون و بیرون زمین به سود هر دو طرف باشد.

اجرای

فرانسه؛ قهرمان لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۲

تیم ملی والیبال فرانسه با شکست امریکا در فینال لیگ ملت‌ها ۲۰۲۲ برای اولین بار قهرمان شد. فرانسوی‌ها که قبلاً نقره و برنز ۲۰۱۸ و ۲۰۲۱ لیگ ملت‌ها را گرفته بودند، جواز فینال را با شکست ایتالیای میزبان به دست آوردند و یکشنبه شب با پیروزی ۳-۲ مقابل امریکا روی سکوی قهرمانی ایستادند. بدین ترتیب خروس‌ها با سرمربی جدیدش آندره آ جیانی در لیگ ملت‌ها به سومین مدال در این رقابت‌ها رسیدند. تیم ملی لهستان هم با شکست ۳-۲ صفر ایتالیای میزبان، روی سکوی سوم قرار گرفت. اروین انگلیت فرانسوی و امتیازآورترین بازیکن فینال، ارزشمندترین بازیکن مسابقات هم شناخته شد. فرانسوی‌ها در تیم بهترین پاسورکه میکا کریستنسن آمریکایی شد و بهترین سرعتی‌زن که به بینیک لهستانی و اسمیت آمریکایی رسید، عناوین بهترین قدرتی‌زن، پشت خط زن، بهترین لیبرو و حتی ارزشمندترین بازیکن به بازیکنان فرانسه رسید.

ساروی طلایی شد، گرابی به مدال نرسید

تیم منتخب کشتی فرنگی کشورمان با کسب یک مدال طلا، یک نقره و یک مدال برنز به کار خود در رقابت‌های بین‌المللی کشتی فرنگی جام پیتلاسنسکی لهستان پایان داد. این تورنمنت روزهای اول و دوم مرداد در شهر ورشو لهستان برگزار شد که محمد هادی ساروی در وزن ۹۷ کیلوگرم به ترتیب حریفانی از چین، هلند، فنلاند و مجارستان را مغلوب کرد تا به فینال برسد. در آن مبارزه هم با نتیجه ۹ بر یک بک سلطان محموداف از قرقیزستان را شکست داد و صاحب مدال طلا شد. اما محمد علی گرابی فرنگی کار وزن ۷۷ کیلوگرم پس از شکست دادن حریفان دانمارکی، نروژی مقابل زولتان لوی از مجارستان در دیدار مقابل پایانی با نتیجه ۹ بر صفر در همان دقیقه اول مغلوب شد و به دیدار رده بندی رفت ولی با توجه به آسیب دیدگی و نظر کارد فنی، مقابل محموداف در رده مدال نقره المپیک از قرقیزستان مبارزه نکرد و پنجم شد. همچنین تیم منتخب توسط علی اصغر سام دلیری در وزن ۶۳ کیلوگرم به مدال نقره و محمدحسین محمودی در وزن ۸۲ کیلوگرم به مدال برنز دست یافت.

اسفندیاری قهرمان وزنه برداری جوانان آسیا شد



علیرضا اسفندیاری ملی پوش وزنه برداری مدال طلا مجموع مسابقات جوانان آسیا را از آن خود کرد. اسفندیاری در این مسابقات موفق به کسب طلا یک ضرب و نقره دوضرب شد تا مجموع طلا مثبت ۱۰۹ کیلوگرم را بر گردن بیاورد. همچنین محمد مسعود میوند وزنه بردار دسته ۱۰۹ کیلوگرم کشورمان موفق به کسب نقره یک ضرب و طلا دوضرب شد تا مدال نقره مجموع این دسته را از آن خود کند. گفتنی است ایران در بخش نوجوانان و جوانان به ترتیب در رده نهم و هفتم قرار گرفت.

واکنش‌ها به اتهام دوپینگ علیه نادال

داوید فرر، فینالیست رولان گاروس ۲۰۱۳ درباره اتهام‌های وارد شده به هموطنش یعنی رافائل نادال اسپانیایی مبنی بر دوپینگ گفت: «این اتهام حماقت کامل است». منتقدان نادال معتقد هستند رافائل ۳۶ ساله که اوایل ماه گذشته میلادی در گردن‌سالم رولان گاروس قهرمان شده بود بدون استفاده از داروهای غیرقانونی نمی‌توانست به این عنوان دست یابد. نادال پیش از این اعتراف کرده بود به پاهای او برای تحمل درد داروهای تزریقی شده بود. دیوید فرر در واکنش به این اتهام‌ها گفت: «این حماقت کامل است. همه تئیسورها همانند سایر ورزشکاران داروهای کنترل شده‌ای استفاده می‌کنند. بازی کردن در حالت استفاده از این داروها بدان معنا نیست که شما در حال دوپینگ یا تزریق ماده غیرقانونی هستید. این فقط یک تزریق برای تحمل درد است. دوچرخه‌سواران، تئیسورها و هر ورزشکار دیگری می‌توانند این کار را انجام دهند. گاهی اوقات برخی ورزشکاران» اینقدر آزادانه بدون دانش اظهارنظر می‌کنند شگفت‌زده می‌شوم.»

جلوگیری از تراژدی مشابه اریکسن در فوتبال اروپا

در دورمقدماتی کنفرانس لیگ اروپا حادثه‌ای ناگوار برای یک بازیکن رخ داد اما خوشبختانه از یک تراژدی بزرگ جلوگیری شد، زیرا بازیکنی به نام ممدوف جان یکی از هم‌تیمی‌هایش را نجات داد. در بازی دو تیم فهورار مجارستان و باشگاه فوتبال قبله از جمهوری آذربایجان در یک دوشل آسیایی دو بازیکن با هم برخورد کردند که ایلیکین فیرتیموف بازیکن قبله هاسبی جدی دید و روی زمین افتاد و ناگهان اوضاعش وخیم شد طوری



تعلل نکرد و فک هم تیمی خود را به روشی که سیومون کیناشر در مورد کریستین اریکسن در جام ملت‌های سال گذشته انجام داد، گرفت و سبب نجات او شد. در بازی‌های جام ملت‌های اروپا در دیدار دانمارک و فنلاند کریستین اریکسن با این حالت روبه‌رو شد و کیناشر قبل از همه دخالت کرد و جلوی بسته شدن راه تنفس او را گرفت. فیرتیموف در نهایت با برانکارد از زمین به بیرون برده و به بیمارستان منتقل شد و در آنجا آزمایش‌های پزشکی مختلفی را انجام داد که سرانجام تأیید شد خطری این بازیکن را تهدید نمی‌کند.

کمپین هواداران اتلتیکو علیه رونالدو

کریستیانو رونالدو مهاجم منچستر یونایتد ممکن است در تابستان امسال از باشگاه انگلیسی جدا شود. رسانه‌ها از اتلتیکو به عنوان تیم بعدی بازیکن پرتغالی یاد کردند. این بازیکن پرتغالی می‌خواهد منچستر یونایتد را ترک کند و مدیر برنامه‌های او به دنبال باشگاه جدیدی برای این بازیکن پرافتخار است. هواداران اتلتیکو مادرید در شبکه‌های اجتماعی با استفاده از هشتگ «علیه CR۷» از هیات مدیره باشگاه خود خواستند با بازیکن سابق رئال مادرید قرارداد نبندند. گذشته او در رئال مادرید، حضور مهاجم پرتغالی در واندا متروپولیتانو را تقریباً غیرممکن می‌کند. با وجود شایعات مطرح شده، هیات مدیره اتلتیکو بدون اینکه به این موضوع بپردازد، خرید او را رد کرده است. قرارداد کریستیانو رونالدو با منچستر یونایتد در تابستان ۲۰۲۳ به پایان می‌رسد و منچستر یونایتد تضمین‌هایی می‌خواهد که این مهاجم حداقل یک فصل دیگر را در تیم خود سپری کند. رونالدو و مدیر برنامه‌های او هنوز پیشنهاد منچستر یونایتد را رد نکرده‌اند. در صورتی که او در یونایتد نماند، احتمالاً رونالدو راهی سری آ ایتالیا می‌شود.